
 

 

 

 
Decreto n. 3096 

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO il D.P.R. 30.10.1996, n.693;  
VISTO il D.R. n. 2522 del 10/07/2015, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, 

per l’A.A. 2015/2016, ai Corsi di laurea nelle Professioni Sanitarie presso la Scuola di 
Medicina di questa Università, modificato con D.R. n.2806 del 3/08/2015; 

VISTO il D.R. n.2876 del 28/08/2015 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice 
del succitato concorso; 

ACCERTATO che il candidato Ernandes Giuseppe, ammesso con riserva alla prova, non avendo  
effettuato il pagamento del contributo di partecipazione al concorso  è escluso dalla 
selezione come stabilito dal bando di selezione, pertanto la prova è da considerare 
nulla; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice; 
PRESO ATTO dal verbale n.3 del 18/09/2015 che: 

1. sono state rinvenute, nelle urne contenenti le schede anagrafiche, n.3 schede 
ottiche;  

2. nel file delle correzioni inviate, telematicamente, dal Consorzio Universitario  
CINECA, risultano tre schede ottiche prive del codice alfanumerico che i 
candidati dovevano applicare, il giorno della prova, sia sulla scheda anagrafica 
che sulla scheda ottica, operazione che doveva essere effettuata  
esclusivamente dai candidati; 

3. i candidati LEO Francesco e DECEMPIRALE Rocco, presenti nell’aula 6 dell’ex 
Facoltà di Farmacia, hanno apposto sulle rispettive schede anagrafiche due 
codici alfanumerici identici (02PS5PSOHHK1RJW); 

4. il candidato MANGINI Michele, presente nell’aula 2 del Palazzo delle aule, ha 
applicato sulla scheda anagrafica due codici alfanumerici identici 
(02PS5QYP5RZTTK1);  

5. la candidata ELICIO Mariagiovanna, presente nell’aula A del Dipartimento di 
Fisica, non ha applicato sulla scheda anagrafica il codice alfanumerico; 

6. alla candidata LOGLISCI Patrizia, presente nell’aula XI dell’ex Facoltà di 
Agraria, non è stato possibile abbinare il codice alfanumerico applicato sulla 
scheda anagrafica poiché nelle correzioni inviate dal CINECA non è presente il 
codice alfanumerico gemello che i candidati dovevano applicare sulla scheda 
ottica, il giorno di espletamento della prova; 

CONSIDERATO che dal medesimo verbale la Commissione esaminatrice non potendo attribuire 
nessun punteggio ai predetti candidati non ha incluso i medesimi candidati nella 
graduatoria generale di merito, in quanto l’attribuzione del punteggio a ciascun 
poteva avvenire solo attraverso l’abbinamento dei codici gemelli alfanumerici che i 
candidati dovevano applicare, il giorno di espletamento della prova, sulla scheda 
anagrafica  e sulla scheda ottica,  

VISTA la graduatoria generale di merito redatta dalla Commissione esaminatrice; 
VISTE le graduatorie di merito generate attraverso il sistema informatico ESSE3, dove per i 

candidati vincitori della selezione è stato riportato il corso di laurea al quale lo stesso 
deve immatricolarsi, tenendo conto delle  opzioni espresse dai in fase di 
compilazione della domanda di iscrizione alla concorso; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  

 

Dipartimento Risorse Umane, Organizzazione e Rapporti con il S.S.N. e Regionale  

Area Reclutamento – Settore ammissione corsi di studio a programmazione nazionale 
Oggetto: Decreto approvazione atti C.L. nelle Professioni sanitarie A.A. 2015/2016 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente Area 
Reclutamento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Approvazione degli atti concorsuali 
Sono approvati gli atti del concorso di ammissione, per l'Anno Accademico 2014/2015, ai Corsi di 
laurea nelle Professioni Sanitarie presso la Scuola di Medicina di questa Università. 
 

 
Art. 2 

Approvazione graduatoria di merito 
Per le motivazioni addotte nelle premesse, sono approvate: la graduatoria generale di merito nonché le 
graduatorie elaborate dal sistema ESSE3,  per i candidati comunitari e non comunitari di cui all’art.26 
della legge 30.7.2002, n. 189, e per quelli non comunitari non ricompresi in quelli del predetto art.26 
della citata legge 189/2002. Dette graduatorie sono allegate al presente decreto. 
 
 

Art. 3 
Scelta delle sedi didattiche 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 del bando di concorso, i candidati risultati vincitori dei Corsi di 
laurea in Infermieristica dovranno presentarsi, il giorno 24 settembre 2015, presso le Aule delle 
Cliniche Mediche della Scuola di Medicina di questa Università, Policlinico, Piazza Giulio Cesare, 11, 
Bari, al fine della scelta della sede didattica ove frequentare il relativo corso. Analogamente i candidati 
risultati vincitori per il Corso di laurea in Fisioterapia e in Tecniche della prevenzione nell'ambiente e 
nei luoghi di lavoro dovranno presentarsi, il giorno 25 settembre 2015, presso  la medesima aula,  
come indicato nell’art.7 del bando di cui trattasi, al fine della scelta della sede didattica ove 
frequentare il relativo corso.  
Le operazioni relative alla scelta della sede didattica avranno inizio alle ore 9:00, con le modalità 
riportate nel medesimo art.7 del bando di concorso.  
 
 

Art. 4 
Termini per l’immatricolazione 

I candidati risultati vincitori degli altri Corsi di laurea delle Professioni Sanitarie potranno procedere 
all’immatricolazione al relativo Corso di laurea secondo le modalità riportate nell’allegato A, 
pubblicato sul sito http://uniba.it/didattica/numero-programmato/2015-2016/professioni-sanitarie, .  
ed  entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 9 ottobre 2015. 
Per i Corsi di laurea in Infermieristica, Fisioterapia e Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei 
luoghi di lavoro, per i quali i candidati dovranno operare alla scelta della sede didattica del Corso, le 
immatricolazioni sono disposte secondo le modalità riportate predetto allegato A tenendo conto delle 
scelte espresse, a decorrere dal 25 settembre 2015 ed entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 9 
ottobre 2015.  
 
Bari, 22/09/2015 

IL RETTORE 
F.to Antonio Felice URICCHIO 


